

**DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.**  
**CIFRAS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018 Y 2017**  
**(En Dólares de Estados Unidos de América)**

<b>BALANCE GENERAL</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,798,415	21,794,505
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	50,183,081	41,763,945
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	461,993	364,608
Inversiones	980,484	22,822
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	4,516,793	4,323,579
Pagos por Anticipado	1,160,637	1,148,227
Impuestos Corrientes	3,478,250	3,287,037
Otros Activos financieros	391,147	837,843
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>64,970,800</b>	<b>73,542,566</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	109,517,283	110,627,959
Cuentas por cobrar a LP	1,389,713	1,668,183
Inversiones	909,944	1,434,534
Activos intangibles	5,973,148	4,105,185
Impuestos Diferidos	2,758,176	2,410,253
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>120,548,263</b>	<b>120,246,114</b>
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>185,519,062</b>	<b>193,788,681</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
Acreeedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	38,798,367	39,911,904
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	7,500,000	4,000,000
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	1,265,000	-
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	305,489	244,790
Impuestos Corrientes	597,443	3,649,742
Provisiones	5,418,622	7,103,309
Otros Pasivos Financieros*	884,001	14,800,620
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>54,768,922</b>	<b>69,710,365</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	27,319,821	30,928,212
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	20,985,764	20,978,183
Depósitos de Consumidores	3,754,462	3,696,470
Impuestos Diferidos	18,865,614	12,486,138
Otros Pasivos Financieros	3,534,848	3,497,428
Provisiones	5,930,720	4,930,740
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>80,391,230</b>	<b>76,517,170</b>
<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>135,160,152</b>	<b>146,227,535</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
Capital Social	12,282,292	12,282,292
Reserva Legal	7,018,453	7,018,453
Superávit por Revaluación de Activos	8,644,085	9,008,316
Ganancias (Pérdidas) actuariales	(317,639)	
Superavit Realizado	11,518,326	10,997,997
Resultado del Período	11,213,394	8,254,089
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>50,358,910</b>	<b>47,561,145</b>
<b>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO</b>	<b>185,519,062</b>	<b>193,788,681</b>

**DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.**  
**CIFRAS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018 Y 2017**  
**(En Dólares de Estados Unidos de América)**

<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>INGRESOS</b>		
Ingresos Ordinarios	220,896,146	206,180,392
Otros Ingresos	604,418	720,001
Menos		
<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>167,159,449</b>	<b>155,690,598</b>
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>54,341,115</b>	<b>51,209,795</b>
<b>Menos</b>		
<b>Gastos de Operación</b>		
Gastos de Distribución	12,109,269	12,139,261
Gastos de Administración	9,134,995	10,598,157
Gastos de Personal	9,689,144	9,105,223
Gastos de Depreciación y Amortización	5,204,305	4,685,650
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>18,203,402</b>	<b>14,681,503</b>
Más ó Menos		
Ingresos Financieros	922,525	1,232,791
Gastos Financieros	2,327,410	2,535,402
<b>RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS</b>	<b>16,798,517</b>	<b>13,378,892</b>
Impuestos	5,585,124	5,124,803
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>11,213,394</b>	<b>8,254,089</b>